



**PREZYDENT
MIASTA RADOMIA**

In-I.0003.53.2021.TD

Radom, dnia 03.09 2021 roku



**Pani Magdalena Lasota
Radna Rady Miejskiej w Radomiu**

**DOTYCZY: interpelacji w sprawie problemu obsługi komunikacyjnej osiedli domów
jednorodzinnych tj. Nowiny Malczewskie, Malczew, Janiszpol i Idalin**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 27.08.2021 r., na podstawie informacji przekazanych przez Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji, wyjaśniam: MZDiK przeprowadził analizę możliwości obsługi komunikacją miejską i widzi możliwość obsługi wskazanego rejonu przez:

- ul. Jastrzębskiego

Realizacja zadania będzie możliwa po: - zrealizowaniu inwestycji drogowych, umożliwiających przeniesienie obciążeń wynikających z ruchu autobusów; - budowie pętli końcowej; - zakupie taboru mniejszej pojemności.

Obecnie ul. Jastrzębskiego ma szerokość ok. 4,5 m, nie ma chodnika ani utwardzonego pobocza a ogrodzenia prywatnych posesji na znacznej długości ulicy są ustawione w bezpośrednim sąsiedztwie jezdni. W związku z tym nie jest możliwe utworzenie przystanków w sposób zapewniający bezpieczeństwo, tj. ustawienie znaku w zachowaniu skrajni oraz budowa płyty peronowej i drogi dojazdu do niej.

- ul. Sołtykowską

Optymalnym rozwiązaniem z punktu widzenia obsługi mieszkańców jest utwardzenie (budowa) ul. Sołtykowskiej z dojazdem od ul. Witkacego oraz budowa pętli końcowej w rejonie skrzyżowania ulic Sołtykowskiej i Zbożowej. Obsługa dzielnicy Nowiny Malczewskie możliwa będzie po zrealizowaniu w/w inwestycji.

Odnosząc się do wydłużenia trasy linii 20 do Janiszpola informujemy, że obecny układ drogowy w dzielnicach Malczew i Nowiny Malczewskie uniemożliwia wprowadzenie takiej zmiany trasy, ponadto ograniczone parametry techniczne przystanku końcowego Janiszpol nie dają możliwości kończenia tam trasy przez dwie linie komunikacyjne, a powiększenie pętli autobusowej nie jest możliwe ze względu na tereny prywatne przylegające do tego obiektu.

Poprawa obsługi komunikacją miejską dzielnicy Malczew jest planowana po przebudowie ulicy Źródłowej. Wówczas możliwe będzie skierowanie jednej z linii, np. linii 20 ulicami: Sołtykowską, Źródłową do Idalińskiej i dalej w kierunku centrum.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Mateusz Tyczyński
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej w Radomiu.
2. Biuro Prezydenta.